PAGE

[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.09.2024                                                                                                       № 1511/24
О бюджетных полномочиях главного
администратора доходов (администратора доходов)

бюджета муниципального образования Ломоносовский
муниципальный район Ленинградской области

Администрации Ломоносовского муниципального

 района Ленинградской области

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Ломоносовского муниципального района Ленинградской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Перечень администраторов доходов, подведомственных главному администратору доходов бюджета муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области Администрации Ломоносовского муниципального  района Ленинградской области  согласно приложению 1.
2. Установить что Администрация Ломоносовского муниципального района Ленинградской области осуществляет бюджетные полномочия главного администратора доходов в соответствии с постановлением администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 29.09.2023 г. №1526/23 «Об утверждении Порядка осуществления органами местного самоуправления Ломоносовского муниципального района Ленинградской области бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области» и бюджетные полномочия администратора доходов бюджета муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области согласно приложению 2.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

А.О.Кондрашов
УТВЕРЖДЕН:
 постановлением администрации Ломоносовского

муниципального района Ленинградской области

от 06 сентября 2024 года № 1511/24
(Приложение 1)
Перечень администраторов доходов, подведомственных главному администратору доходов бюджета муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области Администрации Ломоносовского муниципального  района Ленинградской области
	№ пп
	Наименование главного администратора доходов
	Наименование администратора доходов

	1
	Администрация Ломоносовского муниципального  района Ленинградской области

	Администрация Ломоносовского муниципального  района Ленинградской области

Приложение 2

к постановлению администрации Ломоносовского

муниципального района Ленинградской области

от 06 сентября 2024 года № 1511/24
Бюджетные полномочия администратора доходов бюджета муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области Администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области
1.Начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области (далее-бюджет), пеней и штрафов по ним.
2.Взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов по ним.
3.Принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представление в Управление Федерального казначейства по Ленинградской области заявок для осуществления возврата в порядке, установленном приказом Министерства финансов Российской Федерации от 29.12.2022 N 198н "Об утверждении Порядка учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации".
4.Принятие решения о зачете (уточнении) платежей в бюджет и представление соответствующего распоряжения в территориальный орган Федерального казначейства в порядке, установленном приказом Федерального казначейства от 14.05.2020 N 21н "О Порядке казначейского обслуживания".
5.Формирование и представление бюджетной отчетности по подлежащим администрированию доходам бюджета в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010 N 191н.
6.Доведение до плательщиков и до суда (мирового судьи) и (или) судебного пристава в случае принудительного взыскания с плательщика платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним, сведений о реквизитах счетов и информации, необходимой для заполнения расчетных документов при перечислении средств в доход соответствующего бюджета в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 12.11.2013 N 107н "Об утверждении Правил указания информации в реквизитах распоряжений о переводе денежных средств в уплату платежей в бюджетную систему Российской Федерации".
7.Принятие решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет.
8.Предоставление информации, необходимой для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджета, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральном законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
9.Осуществление иных бюджетных полномочий, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения.

_1786348305.doc
[image: image1.png]